
 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

84-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

           25.01.2023        № 726 

 

О даче согласия на передачу  

в безвозмездное пользование  

движимого муниципального имущества 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального 

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка 

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая положительное заключение межведомственной комиссии 

по проведению оценки последствий принятия решения  

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру 

для детей муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, а также о заключении ими договора аренды и договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности 

от 10.10.2022 № 5, с целью осуществления уставной деятельности 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики 

Крым «Симферопольская поликлиника № 3», Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого 

муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад общеразвивающего вида  



№ 1 «Семицветик» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника № 3» (далее – Учреждение), с целью осуществления уставной 

деятельности Учреждения, сроком на 3 (три) года, без проведения торгов, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад общеразвивающего вида № 1 «Семицветик» 

муниципального образования городской округ Симферополь  

Республики Крым, осуществить мероприятия по заключению договора 

безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым с 

Учреждением в соответствии с Порядком предоставления  

в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым.  

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 84-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 25.01.2023 № 726 

 

 

Перечень 

движимого муниципального имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад общеразвивающего вида  

№ 1 «Семицветик» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в безвозмездное 

пользование Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3» 
 

 

№ Наименование имущества Единица 

измерения 

Количество 

1 Пипетка шт 10 

2 Антисептик для рук и поверхностей спиртосодержащий 

(70%) с дозатором 1 л MANUFACTOR, 

дезинфицирующий, жидкость 

шт 1 

3 Антисептик для рук этиловый шт 1 

4 Аптечка Анти-СПИД (ВИЧ) шт 1 

5 Аптечка первой помощи АНТИСПИД ФЭСТ шт 1 

6 Ведро-контейнер для мусора (урна) LAIMA «Classic»,  

12 л, зеркальное, нержавеющая сталь, со съемным 

внутренним ведром 

шт 1 

7 Воздуховоды полимерные комплект (№1-4) Комплект 1 

8 Гигрометр психометрический ВИТ-1 шт 2 

9 Грелка  резиновая шт 2 

10 Дезковрик ЭКОном 100*150*1,5 см шт 1 

11 Диагностический набор Basik et C10 2,5 V шт 1 

12 Динамометр кистевой ДМЭР-120 шт 1 

13 Динамометр кистевой ДМЭР-25 шт 2 

14 Дозатор для жидкого мыла LAINMA, НАЛИВНОЙ , 0,5, 

белый, АBS-пластик 

шт 2 

15 Емкость- не прокалываемый контейнер с крышкой для 

дезинфекции отработанных шприцев, тампонов, 

использованных вакцин 

шт 1 

16 Зонд желудочный Комплект 1 

17 Калькулятор настольный шт 1 

18 Калькулятор настольный шт 2 

19 Корнцанг прямой шт 4 

20 Коробка стерилизационная шт 1 

21 Кружка 220 см3 шт 50 

22 Кушетка медицинская смотровая КМС-01 шт 1 

23 Лоток  почкообразный шт 2 



24 Маска медицинская 3-х слойная (упаковка 50 шт) Комплект 1 

25 Ножницы с 2-мя острыми концами прямые 170мм шт 2 

26 Перевязочный материал: бинты, стерильные бинты,  

стерильные салфетки, стерильная вата, лейкопластырь, 

антисептики для обработки ран. 

Комплект 1 

27 Пинцет анатомический шт 2 

28 Посиндромная укладка медикаментов и перевязочных 

материалов для оказания неотложной медицинской 

помощи. 

шт 1 

29 Принтер лазерный HP LaserJet M111 w A4, 20 стр./мин, 

8000 стр./мес., Wi-Fi 

шт 1 

30 Пузырь резиновый  для льда. шт 1 

31 Ростомер Р-Ст-МСК (МСК-234) шт 1 

32 Сантиметровая  лента шт 1 

33 Светильник настольный «Бета», на струбцине, лампа 

накаливания/ люминесцентная / светодиодная, до 60 Вт, 

черный, высота 

шт 1 

34 Секундомер электрический шт 1 

35 Спиртовые салфетки антисептические 60х100 мм 

КОМПЛЕКТ 400 шт., ГРАНИ, короб 

упак 1 

36 Стетофонендоскоп CS Medica шт 2 

37 Столик манипуляционный Промет МД SM 1 шт 1 

38 Стул для врача АСК СК.01.00 шт 1 

39 Стул для персонала и посетителей «ИЗО», 

хромированный каркас, кожзаменитель бежевый Z-21 

шт 4 

40 Стул для персонала и посетителей «ИЗО», 

хромированный каркас, кожзаменитель бежевый Z-21 

шт 2 

41 Тонометр механический  с тремя детскими манжетами шт 2 

42 Халат белый Бязь шт 4 

43 Халат белый ТИСИ шт 6 

44 Халат медицинский (женский) шт 1 

45 Холодильник компактный Бирюса 90 белый шт 1 

46 Шапочка одноразовая «Шарлотта» ЧИСТОВЬЕ 

КОМПЛЕКТ 50 шт., спанбонд 15г/м2, голубая 

шт 2 

47 Шкаф д/л хранения медикаментов СХМ-1 шт 1 

48 Шпатель деревянный стерильный (100 шт/уп) упак 1 

49 Шприц 3-х дет. U-100 инсулиновый 26G С ИГЛОЙ 

(0,45х13) 

упак 1 

50 Шприц 3-х дет. 10 мл 21G с надетой иглой (0,8х40) упак 1 

51 Шприц 3-х дет. 2 мл с надетой иглой (0,63х32) упак 5 

52 Шприц 3-х дет. 5 мл. 22G с надетой иглой 0,7х40 упак 5 

53 Гигрометр психометрический шт 1 

54 Секундомер двухкнопочный механический шт 1 

55 Динамометр шт 1 

56 Холодильник фармацевтический шт 1 

57 Кушетка медицинская шт 1 

58 Термоконтейнер шт 1 

59 Весы медицинские шт 1 



60 Прибор для измерения артериального давления шт 1 

61 Стетоскоп шт 1 

62 Осветитель таблиц для исследования остроты зрения шт 1 

63 

 

Комплект дыхательный для ручной ИВЛ  шт 2 

64 Носилки санитарные шт 1 

65 

 

Ширма односекционная шт 2 

66 

 

Шкаф медицинский шт 1 

67 Шкаф (сейф) для хранения медикаментов шт 1 

68 Стол врача однотумбовый на опорах шт 1 

69 Стол манипуляционный шт 1 

70 Стол лабораторный со спинкой шт 1 

71 Ведро с педалью крышкой, хром шт 1 

72 Лампа настольная шт 1 

73 Укладка травматологическая с комплектом шин  шт 1 

74 Матрас иммобилизационный вакуумный  шт 1 

75 Жгут кровоостанавливающий типа «Эсмарха» шт 2 

76 Санитарная лента шт 1 

77 Диски ватные шт 10 

78 Дезинфицирующее средство, 5 л. шт 1 

79 Контейнеры для дезинфекции шт 1 

80 Отоскоп шт 1 

81 Коробка стерилизационная шт 1 

82 Коробка стерилизационная шт 2 

83 Пинцет автоматический шт 4 

84 Маска медицинская 3-хслойная шт 5 

85 Коврик дезинфекционный шт 1 

86 Зонд желудочный 110 см шт 1 

87 Зонд желудочный 120 см шт 1 

88 Зонд желудочный 120 см шт 1 

89 Зонд желудочный 120 см шт 1 

90 Плантограф шт 1 

91 Комплект таблиц Здоровый образ жизни шт 1 

92 Облучатель-рециркулятор медицинский стационарный шт 6 

93 Облучатель-рециркулятор медицинский переносной шт 1 

94 Ростомер шт 1 

 

 

Заместитель председателя Симферопольского  

городского совета                                                                               Н.В. Аксёнова 

 

                                                                                                                                  

Начальник МКУ Департамент 

развития муниципальной собственности  

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                         А.Н. Белоус                                                                                           
 
 

 


